
 1 

1.3 priedas 

TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

 SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

PROGRAMOS APRAŠYMAS  

 

Biudžetiniai metai 2020 m. 

Asignavimų valdytojas Asignavimų valdytojo 

kodas 

BĮ Telšių rajono savivaldybės administracija  180878299 

BĮ Telšių visuomenės sveikatos biuras 302657581 

 

 

Programos pavadinimas Sveikatos priežiūros programa      Kodas 3 

 

Programos parengimo argumentai 

Šia programa realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytos 

savivaldybių savarankiškosios funkcijos – pirminė asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra 

(įstaigų steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, išlaikymas); savivaldybių sveikatinimo 

priemonių planavimas ir įgyvendinimas; parama savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai; 

sanitarijos ir higienos taisyklių tvirtinimas ir jų laikymosi kontrolės organizavimas bei valstybinės 

(valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos – antrinės sveikatos priežiūros organizavimas 

įstatymų nustatytais atvejais ir tvarka; visuomenės sveikatos priežiūra savivaldybės teritorijoje 

esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose 

ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas, visuomenės sveikatos stiprinimas, visuomenės sveikatos stebėsena. 

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal TRSPP) 

Saugios socialinės aplinkos ir palankios  

žmogaus sveikatai aplinkos kūrimas 

Kodas 03 

Šia programa 

įgyvendinamas 

savivaldybės strateginis 

tikslas: 

Gerinti gyvenimo kokybę rajone kuriant sveiką, 

fiziškai saugią ir švarią aplinką 

Kodas 03 

 

Programos tikslas Užtikrinti rajono gyventojams kokybiškų 

asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimą  

Kodas 01 

          Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 
Tikslas įgyvendinimas per žemiau išvardintus uždavinius. 

          01 uždavinys. Padidinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir gerinti 

kokybę 

         Įgyvendinant uždavinį bus vykdomos šios priemonės: 

Telšių rajono savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigose dirbančių gydytojų 

didžioji dalis yra vyresnio amžiaus. Į Telšių rajoną atvyksta dirbti mažai jaunų gydytojų. Kyla 

grėsmė, kad, laikui bėgant, rajone gali pritrūkti praktikuojančių gydytojų ir ypač antrinio lygio 

siauros srities specialistų. Siekiant kuo daugiau pritraukti jaunų specialistų, 2020 metais bus 

tęsiamas 01.01.01 priemonės „Palankių sąlygų sudarymas jauniems specialistams atvykti dirbti į 

rajono sveikatos priežiūros įstaigas“ vykdymas. Lėšos naudojamos apmokėti gydytojų rezidentų, 

sudariusių sutartis ir įsipareigojusių po rezidentūros baigimo dirbti VšĮ Regioninėje Telšių 

ligoninėje sutartyje numatytą laiką, studijų įmokoms (šių specialybių: chirurgijos; urologijos, 

anesteziologijos-reanimatologijos; endokrinologijos; gastroenterologijos ir neurologijos). 

Lietuvos Respublikos žmogaus mirties nustatymo ir kritinių būklių įstatymo nustatyta 

tvarka konstatavus mirties faktą, žmogaus palaikus patologinės anatomijos tyrimams ar teismo 

medicinos ekspertizėms ir tyrimams gabena savivaldybė, kurios teritorijoje buvo nustatytas asmens 

https://www.infolex.lt/ta/101096


 2 

mirties faktas, atrinktas laidojimo paslaugų teikėjas (01.01.03 priemonė). 

Siekiant pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę yra planuojama toliau renovuoti sveikatos 

priežiūros įstaigų patalpas bei atnaujinti jų medicininę įrangą (01.01.04 priemonė). VšĮ 

Regioninėje Telšių ligoninėje bus atliekamas kompiuterinio tomografo patalpų remontas. Siekiant 

didinti prioritetinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų kiekį, VšĮ Regioninė Telšių ligoninė 

planuoja pradėti teikti dienos chirurgijos paslaugas oftalmologijos srityje. Šioms paslaugoms teikti 

būtinas spektralinis domeno optinis koherentinis tomografas. 

2020 metais bus tęsiamas finansinis prisidėjimas prie branduolinio magnetinio rezonanso aparato 

įsigijimo (01.01.08 priemonė).  

2020 metais VšĮ Regioninė Telšių ligoninė planuoja baigti įgyvendinti projektą „VšĮ Regioninės 

Telšių ligoninės teikiamų vaikų sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ 

(01.01.11 priemonė), kurio metu bus užbaigtas Vaikų ligų skyriaus ir Vaikų konsultacinės 

poliklinikos patalpų remontas ir įsigyta medicininė įranga. 

2020 metais tęsiamas projekto „Pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir 

kokybės gerinimas Telšių rajone“ įgyvendinimas (01.01.12 priemonė), kurio metu bus 

modernizuojama asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių pirminės ambulatorinės asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas, infrastruktūra, įsigyjant reikiamą įrangą, baldus, atliekant patalpų 

paprastojo remonto darbus, patalpas pritaikant neįgaliųjų poreikiams bei įsigyjant tikslines 

transporto priemones (pacientams lankyti namuose).  

VšĮ Regioninė Telšių ligoninė tęs projekto „Ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugų 

tuberkulioze sergantiems asmenims gerinimas Telšių rajone“ (01.01.13 priemonė) įgyvendinimą. 

Projekto metu lėšos naudojamos maisto talonams, kurie kartą per savaitę duodami pacientams, 

nustatytu periodiškumu atvykstantiems išgerti vaistų tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso 

metu. 

VšĮ Regioninė Telšių ligoninė vykdo projektą „Galvos smegenų kraujotakos ligų diagnostikos ir 

gydymo paslaugų kokybės gerinimas VšĮ Regioninėje Telšių ligoninėje“ įgyvendinimas“ (01.01.14 

priemonė). Projekto metu bus įsigyjama galvos smegenų kraujotakos ligų diagnostikai ir gydymui 

būtina medicininė ir kita įranga. 

 

         02 uždavinys. Vykdyti prevencinę veiklą visuomenės sveikatos srityje 

        Įgyvendinant prevencinės veiklos visuomenės sveikatos srityje uždavinį, finansiškai remiami  

sveikatos priežiūros, ugdymo įstaigų, bendruomenių, draugijų, klubų ir kitų visuomeninių  

organizacijų, dalyvaujančių visuomenės ir aplinkos sveikatinimo procese, visuomenės 

sveikatinimo projektai. Projektus, kurie gali būti finansuojami iš visuomenės sveikatos 

specialiosios programos lėšų, atrenka Bendruomenės sveikatos taryba pagal Tarybos patvirtintą 

tvarką. 

        Siekiant užkirsti kelią užkrečiamųjų infekcinių ligų plitimui, maudymosi sezono metu kasmet    

vykdomas rajone veikiančių maudyklų ir paplūdimių vandens monitoringas. 

         Siekiant kryptingai vykdyti visuomenės sveikatos priežiūrą rajono bendruomenėje, 2011 

metais buvo įsteigta BĮ Telšių rajono visuomenės sveikatos biuras. Pagrindinis Biuro veiklos 

tikslas – rūpintis Savivaldybės gyventojų sveikata, vykdyti Savivaldybės teritorijoje Lietuvos 

Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuojamą savivaldybių visuomenės sveikatos 

priežiūrą, siekiant mažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą, gerinti gyvenimo kokybę, teikiant 

kokybiškas visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas. 

Pagrindinė visuomenės sveikatos biuro veikla: visuomenės sveikatos stiprinimas savivaldybės   

bendruomenėje, vaikų ir jaunimo visuomenės sveikatos priežiūra, koordinavimas veiklos 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistų, dirbančių bendrojo lavinimo mokyklose, 

ikimokyklinio ugdymo įstaigose, visuomenės sveikatos stebėsena, užkrečiamųjų ligų profilaktika, 

neinfekcinių ligų ir traumų profilaktika ir kontrolė, visuomenės sveikatos programų savivaldybėje 

įgyvendinimas, vaikų ir jaunimo sveikatos stiprinimas, neformalaus suaugusiųjų švietimo 

vykdymas, konferencijų, seminarų ir kitų renginių organizavimas bei kitos savivaldybei teisės 

aktais priskirtos visuomenės sveikatos priežiūros funkcijos.  

2020 metais BĮ Telšių rajono visuomenės sveikatos biuras tęs projekto „Sveikatos netolygumų 



 3 

mažinimas Telšių rajone, vykdant traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktiką“ (01.02.07 

priemonė) įgyvendinimą, kurio metu bus organizuojami tikslinių grupių asmenims informaciniai ir 

šviečiamieji renginiai, mokymai, seminarai, sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo, ligų prevencijos 

bei kontrolės temomis. 

          Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas 

Įgyvendinant programoje užsibrėžtus siekius yra siekiama sumažinti rajono gyventojų 

sergamumą ir mirtingumą, kad kokybiškos sveikatos priežiūros paslaugos būtų labiau prieinamos 

ne tik miesto, bet ir atokesnių kaimiškų vietovių gyventojams, kad būtų užtikrintas sistemingas 

savivaldybės gyventojų sveikatos būklės ir ją veikiančių veiksnių kitimo duomenų ir rodiklių 

rinkimas, kaupimas, analizė, vertinimas ir informacijos teikimas.  

         Susiję įstatymai ir kiti teisės aktai 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas; 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas; 

Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas; 

Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymas; 

Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) įstatymas;   

Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymas; 

Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymas; 

Lietuvos Respublikos narkologinės priežiūros įstatymas; 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų restruktūrizavimo strategija; 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programa. 

 

 

  

         Kita svarbi informacija 

         Su programa susijusios Telšių rajono savivaldybės 2004–2020 metų strateginio plėtros plano  

 (kodas SPP) priemonės: 

Priemonės pavadinimas Vykdymo terminas 

Sudaryti palankias sąlygas jauniems specialistams atvykti dirbti į  

rajono gydymo įstaigas.  

2014–2020 

Atnaujinti ir modernizuoti sveikatos priežiūros įstaigų pastatus bei 

įrangą: 

- užtikrinti Greitosios medicininės pagalbos skyriaus veiklą tam 

pritaikytose patalpose; 

- atnaujinti Regioninės Telšių ligoninės, Pirminio sveikatos priežiūros 

centro  pastatus, modernizuoti įrangą. 

2010–2020 

Atnaujinti visuomenės sveikatos priežiūros kabinetus bendrojo 

ugdymo mokyklose. 

2011–2020 

Elektroninio turinio paslaugų plėtra:  

- užtikrinti e. demokratijos paslaugas;  

- formuoti ir vykdyti e. sveikatą. 

2010–2020 

 

 

 

 

 

 

 


